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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
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SURAT TUGAS

No. 7440/D-Fikom/ST/UEU/III/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu Komunikasi, memberikan tugas kepada :
Nama : Dr. FAJARINA, S.I.P, M.Si
No. Dosen / NIP : 7440 / 217080703
NIDN / NIDK : 0305127704
Jabatan Akademik : Lektor (200)
Alamat : JL. ARABIKA III, BLOK Z 9/1, RT/RW. 011/005,
Untuk mengajar pada Semester Genap 2023 - 2024 yang berlangsung dari tanggal 18 Maret 2024 sampai dengan tanggal 21 Juli 2024 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 KOM204 Sosiologi Komunikasi 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
2 KOM202 Komunikasi Antar Pribadi 3 KJ003 Reguler-1 Jakarta
3 KOM202 Komunikasi Antar Pribadi 3 EU10H Paralel/Reguler-2 Jakarta
4 KOM502 Komunikasi Organisasi 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
5 MKO103 Filsafat Ilmu 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
6 KOM205 Teori Komunikasi 3 KJ003 Reguler-1 Jakarta
7 MRC333 Marcomm Introduction 3 KJ201 Paralel/Reguler-2 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 Maret 2024

Dekan/Kepala Fakultas Ilmu Komunikasi

Dr. Erna Febriani, S.Si., M.Si.

NIP. 216040634



8/22/24, 4:55 PM Surat Tugas Dosen Mengajar

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_stgdosen 2/2



Pilih Bahasa ​▼

UNIVERSITAS ESA UNGGUL
FAKULTAS ILMU KOMUNIKASI
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2023 - 2024

Mata kuliah : Teori Komunikasi (3 sks) Ruang : R610
Kode : KOM205 Kelas : KJ003 Dosen : Dr. FAJARINA , S.I.P, M.Si
Prodi : Dekanad Fakultas Ilmu Komunikasi Semester : 2

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs

1
Senin

18-3-24
15:30-
18:00 Pengertian Teori Komunikasi

Senin
18-3-24

15:30-
18:00 Pengertian Teori Komunikasi 57

2
Senin

25-3-24
15:30-
18:00 Teori Komunikator

Senin
25-3-24

15:30-
18:00 Teori Komunikator 55

3
Senin
1-4-24

15:30-
18:00 Teori Pesan dan Media

Senin
1-4-24

15:30-
18:00 Teori Pesan dan Media 50

4
Senin

22-4-24
15:30-
18:00 Teori khalayak dan efek

Senin
22-4-24

15:30-
18:00 Teori khalayak dan efek 53

5
Senin

29-4-24
15:30-
18:00 Teori Komunikasi Intrapersonal

Senin
29-4-24

15:30-
18:00 Teori Komunikasi Intrapersonal 55

6
Senin
6-5-24

15:30-
18:00 Teori Komunikasi Interpersonal

Senin
6-5-24

15:30-
18:00 Teori Komunikasi Interpersonal 54

7
Senin

13-5-24
15:30-
18:00 Teori Komunikasi Interpersonal dan Kelompok

Senin
13-5-24

15:30-
18:00 Teori Komunikasi Interpersonal dan Kelompok 40
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2023 - 2024

Mata kuliah : Teori Komunikasi (3 sks) Ruang : R610
Kode : KOM205 Kelas : KJ003 Dosen : Dr. FAJARINA , S.I.P, M.Si
Prodi : Dekanad Fakultas Ilmu Komunikasi Semester : 2

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs

8
Senin
3-6-24

15:30-
18:00 Teori Kom Organisasi

Senin
3-6-24

15:30-
18:00 Teori Kom Organisasi 51

9
Senin

10-6-24
15:30-
18:00 Teori Kom. Organisasi

Senin
10-6-24

15:30-
18:00 Teori Kom. Organisasi 55

10
Senin
1-7-24

18:00-
20:30 kp pert ke 10 tgl 17

Senin
1-7-24

18:00-
20:30 kp pert ke 10 tgl 17 54

11
Senin

24-6-24
15:30-
18:00 Teori Komunikasi Massa

Senin
24-6-24

15:30-
18:00 Teori Komunikasi Massa 48

12
Senin
1-7-24

15:30-
18:00 Teori Efek Media Massa

Senin
1-7-24

15:30-
18:00 Teori Efek Media Massa 53

13
Senin
8-7-24

15:30-
18:00 Teori Uses nd Gratification

Senin
8-7-24

15:30-
18:00 Teori Uses nd Gratification 53

14
Senin

15-7-24
15:30-
18:00 Teori Komunikasi Antar Budaya

Senin
15-7-24

15:30-
18:00 Teori Komunikasi Antar Budaya 53
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
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SEMESTER : Semester Genap 2023 - 2024
Nama Mata Kuliah : Teori Komunikasi Dosen : Dr. FAJARINA , S.I.P, M.Si (7440)
Kode MK dan Seksi : KOM205 (KJ003)
Jadwal dan Ruang : Senin, 15:30 - 18:00 (R610)

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

18
Mar

25
Mar

01
Apr

22
Apr

29
Apr

06
Mei

13
Mei

03
Jun

10
Jun

01
Jul

24
Jun

01
Jul

08
Jul

15
Jul

1. MUHAMAD DAFFA VIBRANADA 20190502164 H H H H I H S H H A H A I H
2. MICHELLE LAURENTCIA HARMONY 20230501012 H H H H H H H H H H H H H H
3. CORRIE GHINAYYAH 20230501019 H H H H H H H H H H H H H H
4. DAVINA FELYANI 20230501024 H H H H H H H H H H H H H H
5. ANGELIKA KUSUMA WARDHANI 20230501030 H H H H H H H H H H H H H H
6. IRYENSY LEGRIS FORSY 20230501046 H H H H H H H H H H H H H H
7. WILDAN NOOR FADILA 20230501074 H H A H H H A A A A A A A A
8. INDAH PUTRI HASNA 20230501080 H H H H H H S H H H H H H H
9. NAVADA ALFAIJAH 20230501095 H H H H H H H H H H H H H H
10. G. AYU INDAH PRADNYANI 20230501106 H H H H H H H H H H H H H H
11. IBNU HAJAR ALHAITAMI 20230501113 H H H H H H I H H H H H H H
12. BENEDICTUS G. MAENGKOM 20230501115 H H H H H H H H H H H H H H
13. M ROFI AQILA SAORI 20230501116 H H H H A H H A A H I I H H
14. FITRI ALIFIA 20230501118 H H H H H H H H H H H H H H
15. RINGGIT ZELLANTIK AYU 20230501119 H H H H H H H H H H H H H H
16. NABILA AULIA SARI 20230501136 H H H H H H H H H H H H I H
17. KENNY HALIM 20230501142 H H H H H H S H H H H H H H
18. NAJWA SALSABILLAH 20230502007 H H H H H H H H H H H H H H
19. NASYWA AULIA RAHMAN 20230502013 H H H H H H H H H H H H H H
20. EGA SETIAWAN 20230502015 H H H I H H H H H H A H H H
21. SHAZIA PUTRI 20230502017 H H I A H H H A H H S H H A
22. ANISAH 20230502019 H H H H H H H H H H H H H H
23. HAURA JAHRA 20230502035 H H H S H S H H H H H H H H
24. ANDI MUHAMMAD AZRIAL MAIDA 20230502048 H H H H H H H H H H A H H H
25. NABILA NAJWA FARIHAH 20230502052 H H H H H H H H H H H H H H
26. DWI BUDIANI LATHIFAH 20230502053 H H H H H H H H H H H H H H
27. ELIZABETH GABRYELA SIAHAAN 20230502055 H H H H H H H H H H H H H H
28. MUHAMMAD RIDHAN 20230502058 H H H H H H H H H H H H H H
29. NYIMAS TALITHA KAYLA SABINA 20230502061 H H S H H H H H H H H H H H
30. ADRIAN ANG 20230502063 H H H H H H I H H H H H H H
31. HANIFA HARY SAPUTRI 20230502064 H H H H H H H H H H H H H I
32. FAIZAN BAIHAQI 20230502066 H H S H H H H H H H A H H H
33. FISKA ZAHRA GHEFIRA 20230502079 H H H H H H H H H H H H H H
34. MOH AZRIH FINASTI 20230502082 H H H H H H H H H H H H H H
35. MUHAMMAD IKHSAN 20230502083 H S S H H H I H H H H H H H
36. MARINI ALIFIA KURNIAWAN 20230502084 H H H H H H H H H H H H H H
37. ANDI OWEN JERIKHO 20230502087 H H H H H H H H H H H H H H
38. BAYU APRIANSYAH 20230502088 H H H H H H I H H H H H H H
39. NAILA MARTIZA 20230502089 H H H H H H H H H H H H H H
40. BAGAS PRASETYO 20230502096 H H H H H H I H H H A H H H
41. ZAHRA NUR SETYANINGRUM 20230502107 H H H H H H H H H H H H H H
42. KESYA MINDIRA EUSTACIA PUTRI 20230502109 H H H H H H S H H H H H H H
43. MUHAMMAD ARYA RAMADHAN 20230502111 H H H H H H I H H H H H H H
44. MUHAMAD RIZKI FAUZAN HIDAYAT 20230502112 H S S A H S S A H H H H H H
45. MUNAWIR RASYIDIN SIREGAR 20230502160 H H H H H H I H H H H H H H
46. RADITYA YUSUF EFENDI 20230502161 H H H H H H H H H H H H H H
47. AKMAL FADILA 20230502164 H H H H H H H H H H H H H H
48. SATRIO PRATAMA PANJI CAREL ASMORO 20230502169 H H H H H A H H H I H I H H
49. BERNICE FEBBY YOLANDA 20230502177 H H H H H H H H H H H H H H
50. MUHAMMAD RAFLY ATHALLAH 20230502195 H H H H H H H H H H H H H H
51. MUHAMMAD PRATAMA INDIARTO 20230502198 H H H H H H I A H H H H H H
52. SISKA AMALIA YULIANTI 20230502257 H H H H H H H H H H H H H H
53. SANDY PRATAMA 20230503005 H H H H H H H H H H I H H H
54. ARIEL ZAKI DARMAWAN 20230503007 H H H H H H I H H H S H H H
55. YOHANES GILBERT DE MINTANO 20230503014 H H H H H H I H H H H H H H
56. MUHAMMAD SYARAFID 20230503022 H H H H H H H H H H H H H H
57. HIZKIA INDRANATA 20230508048 H H A H H H S A H H H H A I
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NILAI AKHIR
Semester Genap 2023 - 2024

Kode : KOM205 Kelas : KJ003 Dosen : Dr. FAJARINA , S.I.P, M.Si
Matakuliah : Teori Komunikasi  
Prodi : Dekanad Fakultas Ilmu Komunikasi  

No N I M Nama Mahasiswa absensi tugas 1 tugas 2 tugas 3 uts uas NA Nilai Akhir
10 % 10 % 10 % 15 % 25 % 30 % Angka Huruf

1 20190502164 Muhamad Daffa Vibranada 85,71 80 80 80 55 60 68,32 3,00 B
2 20230501012 Michelle Laurentcia Harmony 100 80 80 80 55 60 69,75 3,00 B
3 20230501019 Corrie Ghinayyah 100 80 80 80 55 60 69,75 3,00 B
4 20230501024 Davina Felyani 100 80 80 80 55 60 69,75 3,00 B
5 20230501030 Angelika Kusuma Wardhani 100 80 80 80 55 60 69,75 3,00 B
6 20230501046 Iryensy Legris Forsy 100 80 80 80 55 60 69,75 3,00 B
7 20230501074 Wildan Noor Fadila 35,71 80 0 0 55 60 43,32 0,00 E
8 20230501080 Indah Putri Hasna 100 80 80 80 55 60 69,75 3,00 B
9 20230501095 Navada Alfaijah 100 80 80 80 55 60 69,75 3,00 B

10 20230501106 G. Ayu Indah Pradnyani 100 80 80 80 55 60 69,75 3,00 B
11 20230501113 Ibnu Hajar Alhaitami 100 80 80 80 55 60 69,75 3,00 B
12 20230501115 Benedictus G. Maengkom 100 80 80 80 55 60 69,75 3,00 B
13 20230501116 M Rofi Aqila Saori 78,57 80 80 80 55 60 67,61 2,70 B-
14 20230501118 Fitri Alifia 100 80 80 80 55 60 69,75 3,00 B
15 20230501119 Ringgit Zellantik Ayu 100 80 80 80 55 60 69,75 3,00 B
16 20230501136 Nabila Aulia Sari 100 80 80 80 55 60 69,75 3,00 B
17 20230501142 Kenny Halim 100 80 80 80 55 60 69,75 3,00 B
18 20230502007 Najwa Salsabillah 100 80 80 80 55 60 69,75 3,00 B
19 20230502013 Nasywa Aulia Rahman 100 80 80 80 58 60 70,5 3,00 B
20 20230502015 Ega Setiawan 92,86 80 80 80 55 60 69,04 3,00 B
21 20230502017 Shazia Putri 78,57 80 80 80 55 60 67,61 2,70 B-
22 20230502019 Anisah 100 80 80 80 55 65 71,25 3,00 B
23 20230502035 Haura Jahra 100 80 80 80 55 60 69,75 3,00 B
24 20230502048 Andi Muhammad Azrial Maida 92,86 80 80 80 55 60 69,04 3,00 B
25 20230502052 Nabila Najwa Farihah 100 80 80 80 55 60 69,75 3,00 B
26 20230502053 Dwi Budiani Lathifah 100 80 80 80 55 60 69,75 3,00 B
27 20230502055 Elizabeth Gabryela Siahaan 100 80 80 80 55 65 71,25 3,00 B
28 20230502058 Muhammad Ridhan 100 80 80 80 65 60 72,25 3,00 B
29 20230502061 Nyimas Talitha Kayla Sabina 100 80 80 80 55 60 69,75 3,00 B
30 20230502063 Adrian Ang 100 80 80 80 55 60 69,75 3,00 B
31 20230502064 Hanifa Hary Saputri 100 80 80 80 55 60 69,75 3,00 B
32 20230502066 Faizan Baihaqi 92,86 80 80 80 55 60 69,04 3,00 B
33 20230502079 Fiska Zahra Ghefira 100 80 80 80 60 60 71 3,00 B
34 20230502082 Moh Azrih Finasti 100 80 80 80 58 60 70,5 3,00 B
35 20230502083 Muhammad Ikhsan 100 80 80 80 55 60 69,75 3,00 B
36 20230502084 Marini Alifia Kurniawan 100 80 80 80 55 60 69,75 3,00 B
37 20230502087 Andi Owen Jerikho 100 80 80 80 55 60 69,75 3,00 B
38 20230502088 Bayu Apriansyah 100 80 80 80 55 60 69,75 3,00 B
39 20230502089 Naila Martiza 100 80 80 80 55 60 69,75 3,00 B
40 20230502096 Bagas Prasetyo 92,86 80 80 80 55 60 69,04 3,00 B
41 20230502107 Zahra Nur Setyaningrum 100 80 80 80 55 60 69,75 3,00 B
42 20230502109 Kesya Mindira Eustacia Putri 100 80 80 80 65 70 75,25 3,30 B+
43 20230502111 Muhammad Arya Ramadhan 100 80 80 80 55 60 69,75 3,00 B
44 20230502112 Muhamad Rizki Fauzan Hidayat 85,71 80 80 80 55 60 68,32 3,00 B
45 20230502160 Munawir Rasyidin Siregar 100 80 80 80 55 60 69,75 3,00 B
46 20230502161 Raditya Yusuf Efendi 100 80 80 80 65 60 72,25 3,00 B
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NILAI AKHIR
Semester Genap 2023 - 2024

Kode : KOM205 Kelas : KJ003 Dosen : Dr. FAJARINA , S.I.P, M.Si
Matakuliah : Teori Komunikasi  
Prodi : Dekanad Fakultas Ilmu Komunikasi  

No N I M Nama Mahasiswa absensi tugas 1 tugas 2 tugas 3 uts uas NA Nilai Akhir
10 % 10 % 10 % 15 % 25 % 30 % Angka Huruf

47 20230502164 Akmal Fadila 100 80 80 80 68 60 73 3,00 B
48 20230502169 Satrio Pratama Panji Carel Asmoro 92,86 80 80 80 55 60 69,04 3,00 B
49 20230502177 Bernice Febby Yolanda 100 80 80 80 60 65 72,5 3,00 B
50 20230502195 Muhammad Rafly Athallah 100 80 80 80 60 60 71 3,00 B
51 20230502198 Muhammad Pratama Indiarto 92,86 80 80 80 55 60 69,04 3,00 B
52 20230502257 Siska Amalia Yulianti 100 80 80 80 55 60 69,75 3,00 B
53 20230503005 Sandy Pratama 100 80 80 80 55 60 69,75 3,00 B
54 20230503007 Ariel Zaki Darmawan 100 80 80 80 55 60 69,75 3,00 B
55 20230503014 Yohanes Gilbert De Mintano 100 80 80 80 55 60 69,75 3,00 B
56 20230503022 Muhammad Syarafid 100 80 80 80 55 60 69,75 3,00 B
57 20230508048 Hizkia Indranata 78,57 80 80 80 55 60 67,61 2,70 B-

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

Dr. FAJARINA , S.I.P, M.Si
NIP. NIP. 7440
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